*Id is ipse
sacramen-
to restatur.*

Vitæ lib. 2.

R 2

etenim

etenim non hic ad mortem te mor-
bus dabit , sed breui conualesces.
quæ dum diceret , æger confestim
habere melius cœpit , dolore capi-
tis ex toto eximitur , quietem capit,
breuique post è lectulo incolumis
exilit.

Prophetia spiritu claret.

*Eam rem
idem fra-
ter Hiero-
nymus su-
resurando
testatus
est.*

Eodem anno Hieronymo Beief
cognomento è Prædicatorum
familia tum adolescentulo , eam im-
prouiso mentem Deus submiserat,
vt de sancti Dominici amplectendo
instituto auidissimè cogitare cœpe-
rit: id porrò desiderium eo hominè
breui adduxit , vt illa ipsa die ad Ec-
clesiam S. Mariæ supra Mineruam se
contulerit , ea mente , vt quod secū
ipse agitarat , Nouitiorum Præfecto
(is erat fr. Petrus martyr) aperiret.
Hic ille quandudum ex eo quærit
isthuc aggredi in animo habuerit:
hac ipsa die inquit Hieronymus oc-
culto quodam instinctu ad id aciri-

ter

ter impellime tensi: Tum fr. Petrus,
qui edito iam signo paratus erat,
nouitiseum sequentibus, ad funus;
Philippum ne cognoscat, rogat, ex
eo enim quid sibi hac in re facien-
dum facili prorsus negotio discere
posse, affirmat: eum itaque ad illum
nomine suo mittit, quem vt Philip-
pus vidit, parum vt maneat , quòd
paucis eum vellet, rogat: nec mul-
tò deinde post priusquam Adole-
scens verbum vllum faceret, noui e-
go, dicere ille cœpit, quid velis: mis-
sus es à fr. Petro, vt mihi primùm a-
perias , hac ipsa die venisse tibi in
mentem , vt relicto mox sæculo in-
stitutum S. Dominici amplectaris,
& ego deinde tibi, si id ex Deo cogi-
tatum sit, an non, indicem: fac quòd
in animo habes , Deoque gratias
age, qui ad se hac te euocat via. Hæc
vbi ille audit, ingenti stupore per-
cussus, attonitoq; similis vera enun-
cias Pater, dicebat: nec aliud vnquã
verbum proferre potuit , Reuertus

Vitæ lib. 2.

R 3

que

que deinde ad fr. Petrum, qui tum à funere domum redierat, ei quid sibi Philippus enunciauerat, indicat, contigisseque sibi vt olim Samaritanæ, quippe qui hominem, qui cordis sui secreta consilia nosset, repererat: amplectitur illico iuuenem hisce auditis nouitiorum præfectus: eumque sacro Religionis habitu breui donandum fore pollicetur, & simul adiungit, ideo illum ad Philippum misisse, quòd noverat quæ esset eius vitæ sanctitas, quæue spiritualium rerum notitia. Incidit ea res in xv. kal. Nouembr. induit frater Hieronymus vestem Religiosorum die S. Martino Episcopo sacro, anno eodem: viuitt adhuc, concionatorisque officio fungitur.

Prædictio.

EO ipso anno erant Mediolani ex Philippii alumni sacerdotes quatuor, nempe Alexander Fidelis,

Ni-

Nicolaus Gilius, Pompeius Paternus, & Petrus Perrachionus: hi cum proximorum salutem procurandæ operam darent, vix in vinea Domini laborare cœperant, cum derepentè Philippiliteris Romam euocantur; Philippus enim vbi Patres Mediolanum peruenerant, Francisco Mariæ Taurusio mandat vt literas quàm primùm ad eos scribat, quibus illi lectis Romam confestim sine cunctatione remigrent. Sed cum id iussum durum Taurusio videtur, quòd grauem multis offensio nem tam repentinum eorum sacerdotum discessum allaturum esse putaret; hæc iterum ab eo audit: vt tuum est mandatis meis parere, ita illorum omnibus mihi in rebus sine cunctatione obsequi; sic itaque mihi dicto audientes sint, vt simul atque velim, accurrat. mira dicturus sum, vix literæ in eorum manus venere, cum pestilentia atrox, cuius ante id tempus nulla prorsus indicia erant, repen-

a
Huius rei
iuramento
testis est, et
ceteros
pretermit-
tam, Fran-
cisca
Card.
Taurusium

Vitæ lib. 2.

R 4

tinò

tinò coorta, velut cælum inuoluens nebula, totam eam urbem occupauit, magnasque strages incolarum edidit: illi verò Philippi literis eo periculo exempti Romam læti redierunt.

Iesu Christi anno Greg. XIII. Pap. anno
1577 5 62

Philippus grauius egrotat.

ANno huius sæculi septuagesimo septimo incunte Philippus in morbum incidit, nulla, aut exigua spe curationis: nocte quadam acum quieti corpus tradere nulla ratione posset, datis per Urbem ad Matutinas laudes recitandas signis, rogauit enixius Eucharistiam sibi dari; id autem vbi Francisco Mariz Taurusiò nunciatum esset, ei præberi negauit: verebatur. n. ne sacra sumpta Eucharistia, lacrymarum, orationisque vis eum spe somni capiundi priuaret, certissimo cum va-

letu-

letudinis periculo: interea Philippus id quod erat, subodoratus, Franciscum Mariam accersit, eique se ob corporis Christi percipiendi desiderium somnum capere non posse, aperit, illud subijciens, si voti cõpos efficiatur, cum Sanctissimo Sacramento se quietem capturum; vt factum est: eo namque hausto confestim yti prædixerat, quieuit, somnusque accessit. Hinc itaque vsuuenit, vt quotiescunque morbo vrgeretur, cælesti pane, qui solus explet hominum desideria, singulis quibusque diebus pasceretur, quo sumpto placidissimus mox somnus eum amplectebatur. Desiderio denique huius sacramenti illud fiebat, quod ei ex longinquitate grauiissimi morbi non dum planè recreato, vires suppeterent ad sacrum in templo faciendum, quod admirationem astantibus excitabat.

Vitæ lib. 2.

R 5

Orato-

Oratorium in Vallicellam transfertur.

IN noua Ecclesia celebrari cœptum est eodem anno, iij. Non. Febr. Sacrum solemne primus fecit Alexander Medices Florentiæ Archiepiscopus, idq; illustriore quàm vnquam antea, cœremonia ac pompa, iucundioreque cantorum symphonia factum est: verùm Gregorius, quò res maiore populi frequentia fieret, amplissimam Indulgentiam ijs omnibus concessit, qui sacra confessione expiati, & suauissimo Christi corpore pasti Missæ sacrificio interessent, aut Ecclesiam eo die visitarent.

Cernere erat Téplum aulaïs vndiq; stratum, magna virorum, mulierumque frequentia celebrati, lætitia, cantibusque plena omnia; à prandio eodem concentu, eodem operante Antistite Vesperæ inchoantur.

Templum cum manè, tum vespe-

ri, ac deinceps frequentem habituram, neque defuerunt ex exteris, qui per occasionem tam amplæ indulgentiæ adipiscendæ, ad salutarem Eucharistiæ mensam, peracta prius peccatorum confessione, accesserint.

Neque verò postea alacritas populi, studiumque deferbuit, neque pius animorum calor refriguit, sed magis in dies inualuit, hodieque mirificè accrescit.

Eo ipso anno, mense Aprili sermones de rebus pijs à Patribus apud Vallicellam haberi cœpti sunt, Florentinorum Oratorio relicto.

Alij se ad nostros aggregant.

INterim cum nouæ Congregationis fama, suauisque odor instituti operis manaret quotidie latius, multi Deo inseruiendi cupidine incensati ad Patres nostros eo consilio venire cœperunt, vt in eorùm ædibus ad pietatē instituerētur: accedebāt

quidem multi, sed non omnes ad-
mittebantur.

In his, qui post erectam Congre-
gationem eodem anno septuagesimo
septimo sociorum numero ad-
scribi sunt cœpti, fuisse Petrus Per-
racionus sacerdos: alter huius Hi-
storię auctor, qui Patribus aggrega-
tus id summo Dei beneficio asse-
cutus est, ut Beati Patris nostri ad-
minister, assiduusque comes esset:
tertius Augustinus Mannus à Can-
tiano, iuris ciuilis, ac Pontificij bene-
peritus. primus Congregationi se
addixit x. Kal. April. alter Kal. Iul.
postremus mense Octobri.

Moribundam feminam à morte liberat.

*Id à Ioan.
Francisco
oculato se-
ste acceptū.
idem ipsa
Ersilia in-
rata nar-
rauit.*

HOC ipso año mulier Ersilia Bue-
ca in morbum adeò pernici-
alem inciderat, ut medici iam de-
eius salutē penitus desperarent: te-
nebatur lectulo sensibus propē o-
mnib⁹ destituta: mors imminens ti-
mebatur: cumque res ita sese habe-

ret,

ret, rogat Ioannes Franciscus Ersi-
liæ maritus Philippum, eo n. ad cō-
fessiones utebatur, ægram visat: cu-
ius aduentu tantam cœpit femina
lætitiā, quantam nunquam antea
se percepisse meminerat; cumula-
bat verò gaudium, quòd Philippum
hilari sibi vultu dicentem audiebat:
bono animo sis, futurum breui est,
ut ex hoc morbo euadas. & hæc cū
ille diceret, ægræ eo momento me-
lius fuit, atque vi morbi fugiente,
quarto post die domesticis admirā-
tibus è lecto surrexit incolumis.